2

                                                                 [image: image1.jpg]

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

10 октября  2022
                 с. Соболево

                                 № 463
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Соболевского муниципального района Камчатского края от 24.10. 2019  № 318 «Об утверждении Положения об оказании материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Соболевском муниципальном районе»

В целях уточнения отдельных пунктов Положения об оказании материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Соболевском муниципальном районе, утвержденного  постановлением администрации Соболевского муниципального района Камчатского края от 24 октября 2019 № 318
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации Соболевского муниципального района от 24 октября 2019 № 318 «Об утверждении Положения об оказании материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Соболевском муниципальном районе» следующие изменения:
 Раздел 2 дополнить подпунктом 2.3.1. следующего содержания: «Единовременная материальная помощь, в связи с возникновением чрезвычайной ситуации, предоставляется гражданам (семьям) однократно по одному жилому помещению по месту фактического проживания.
При подаче заявления (согласно приложения  к  данному постановлению) на оказание единовременной материальной помощи гражданину необходимо предоставить:
а) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

б) СНИЛС;
г) реквизиты личного банковского счета или сберегательная книжка с номером лицевого счета.
Копия (выписка) из домовой книги или копия (выписка) поквартирной карточки с места регистрации (места пребывания) в Соболевском муниципальном районе запрашивается отделом в порядке межведомственного взаимодействия.»
2. Утвердить форму заявления  на   оказание единовременной материальной помощи согласно приложению к  данному  постановлению.
3. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальному развитию, труду и культуре администрации Соболевского муниципального района Сысоеву О.Г.
Глава Соболевского муниципального района                                        В.И. Куркин
Приложение

к постановлению администрации

Соболевского муниципального района

от 10.10.2022  № 463
Главе Соболевского муниципального района

                                                                                                                                            В.И.Куркину
от _____ ________________________________
(Фамилия)

                                                                               ______________________________________
(Имя)

                                                                               ______________________________________

(Отчество)

        дата рождения_________________________________________

                                                                           паспортные данные _______________________
                                                                        ________________________________________

                                                                        ________________________________________

                                                                               адрес ___________________________________

                                                                              ________________________________________

        контактный телефон_______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
       прошу оказать мне единовременную материальную помощь в связи с тем, что
в результате  чрезвычайной ситуации,_______________________________________________

                                                   (дата, вид ЧС)
произошло нарушение условий жизнедеятельности меня (и членов моей семьи)
Единовременную выплату прошу перечислить______________________________

                                                                                                ( через кредитные организации или через отделение почтовой связи)
Банковские реквизиты для выплаты____________________________________________
"______"_______________ г.     ________________          __________________________
                (дата)                                                                        (подпись)                                                 (фамилия, инициалы)
 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г.  N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на  обработку  (сбор,   систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение  (в   том числе передачу),  обезличивание,  блокирование,  уничтожение)   сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах. Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною.
"______"__________________ г.             _________________          __________________
                 (дата)                                                                                       (подпись)                                           (фамилия, инициалы)